CASA DOS CONSELHOS
Rua Oliveiro de Souza, 45 - Centro – Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36400-025– Tel.: 9 9239-6118

cmdcafiscal@gmail.com  www.cmdcalafaiete.blogspot.com.br

Comunicado Nº05 do Edital 002/2023 do Processo de Escolha Unificado dos

Membros do Conselho Tutelar do Município de Conselheiro Lafaiete

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Conselheiro

Lafaiete no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto da

Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho

Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n. 5084/2009 e

suas alterações previstas na lei municipal 5949/2019 e por meio da sua Comissão Especial

Organizadora do Processo de Escolha Unificada dos Membros do Conselho Tutelar, Resolução

023/2023. Comunica o Resultado Preliminar da Prova Objetiva realizada no dia 17/06/2023.

Conforme o edital 002/2023CMDCA esta etapa é de caráter eliminatório e classificatório, os

candidatos poderão visualizar nos canais oficiais o resultado da Prova Objetiva publicado pela

Comissão Especial e poderão interpor recurso contra o resultado preliminar de forma escrita e

fundamentada, dirigido ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no prazo

de 2 (dois) dias a contar a partir da data 21/06/2023, no horário de atendimento ao público, na Casa

dos Conselhos localizada no endereço Rua Oliveiro de Souza, 45 - Centro – Conselheiro Lafaiete -

MG - CEP 36400-025 – Tel.: 9 9239-6118, admitindo-se o envio do documento por meio eletrônico

para o e-mail cmdcafiscal@gmail.com  de acordo com o disposto no edital 002/2023CMDCA e

utilizar o formulário do anexo VIII.

Nº

Inscrição
Nome

Nota da

Prova

Objetiva

Classificação

1 Irene Gonçalves da luz 84 Classificada

2
Adriana Rosaria
Henriques Bernardo

87 Classificada

3
Adriana Nazareth de
Souza Vieira

86 Classificada

4
Fransangélica Costa

Moreira
85 Classificada

5
Elizabete Henriques
Zebral

82 Classificada

6
Solange Cristina
Fernandes da Rocha

89 Classificada

7
Ana Paula Reis Matos
Moraes

91 Classificada

mailto:cmdcafiscal@gmail.com

CASA DOS CONSELHOS
Rua Oliveiro de Souza, 45 - Centro – Conselheiro Lafaiete - MG - CEP 36400-025– Tel.: 9 9239-6118

cmdcafiscal@gmail.com  www.cmdcalafaiete.blogspot.com.br

8 Mara Cristina de Souza  84 Classificada

9 Rosangela Felix 79 Classificada

10
Wescela Oliveira de Paula
Faria

80 Classificada

11
Adriana Paula de Moura
Resende

70

Desclassificada não
atingiu 75% dos pontos
da prova
objetiva

13
Aline Cristine de Castro
Marioza Teixeira

70
Desclassificada não
atingiu 75% dos pontos
da prova objetiva

16
Priscila Maria Chaves
Rabelo

75 Classificada

17
Ana Flavia de Oliveira
Dias

76 Classificada

18 Ana Lucia de Assis 0 Desclassificada Ausente

Conselheiro Lafaiete, 20 de junho de 2023.